

Lucrari de intretinere periodica si reparatii curente drum local L661 R32 drum de acces spre s. Moscovei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 744 931,87 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari reparatii 1.1. Lucrari de amenajare a carosabilului | | | | |
| 1 | DI15A | Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie | 100m2 | 26,0000 | 47,58 47,58 | 1 237,16 1 237,16 |
| 2 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16 | m2 | 64,0000 | 302,42 49,54 | 19 354,92 3 170,40 |
| 3 | DI93C | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22,4 cu grosimea pina la: 7cm. | m2 | 40,0000 | 362,78 93,47 | 14 511,04 3 738,68 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2292,0 mp, Emulsie 0,3 kg/m2) | t | 0,6870 | 12 995,01 0,00 | 8 927,57 0,00 |
| 5 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t | 24,0000 | 1 765,94 17,84 | 42 382,55 428,25 |
| 6 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 2 292,0000 | 214,52 5,10 | 491 687,28 11 685,07 |
| 7 | DF54C | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder | 1 km | 3,4000 | 377,00 0,00 | 1 281,80 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 579 382,32 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|------|---------|---------------|---------------------------------|
| | | Total Lucrari de amenajare a carosabilului Inclusiv salariu | | | | 579 382,32 20 259,56 |
| | | 1.2. Transportarea cu tralul masini si utilaje | | | | |
| 8 | | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25 t. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h) | 1 km | 34,0000 | 14,00 0,00 | 476,00 0,00 |
| 9 | | Transportarea cu tralul a Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h) | 1 km | 34,0000 | 14,00 0,00 | 476,00 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 952,00 |
| | | Total Transportarea cu tralul masini si utilaje Inclusiv salariu | | | | 952,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 580 334,32 |
| | | Total Lucrari reparatii Inclusiv salariu | | | | 580 334,32 20 259,56 |

| | | | | |
|--|--|--|------|---------------------------------|
| | | Total | lei | 580 334,32 |
| | | Asigurarea sociala | 24 % | 4 862,29 |
| | | Total | | 585 196,61 |
| | | Cheltuieli de regie | 4 % | 23 407,86 |
| | | Total | | 608 604,47 |
| | | Beneficiu de deviz | 2 % | 12 172,09 |
| | | Total | | 620 776,56 |
| | | TVA | 20 % | 124 155,31 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 744 931,87 20 259,56 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de intretinere periodica si reparatii curente drum local L661 R32 drum de acces spre s. Moscovei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 744 931,87 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 218,832 | 84,97 | 18 594,15 |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 14,560 | 84,97 | 1 237,16 |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 5,040 | 84,97 | 428,25 |
| | | Total manopera | | | | 20 259,56 |

Materialie:

| | | | | | | |
|----|------------------|--|----|---------|-----------|-------------------|
| 1. | 1111000100013102 | Mixtura asfaltica BA16 | t | 270,456 | 1 641,67 | 443 999,50 |
| 2. | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 6,876 | 1 641,67 | 11 288,12 |
| 3. | 14221022055070 | Beton asfaltic BA16 | t | 24,240 | 1 641,67 | 39 794,08 |
| 4. | 142210220550702 | Beton asfaltic BAD 22,4 | t | 6,440 | 1 489,17 | 9 590,25 |
| 5. | 14221022055181 | Beton asfaltic BA16 | t | 7,360 | 1 641,67 | 12 082,69 |
| 6. | 23203226000401 | Bitum | t | 0,708 | 12 500,00 | 8 845,12 |
| 7. | 23203226001101 | Bitum | t | 0,062 | 12 500,00 | 780,00 |
| 8. | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 36,672 | 10,50 | 385,06 |
| 9. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,384 | 12,50 | 4,80 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 526 769,63 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|--------|--------|-----------|
| 1. | 11110001000561 | Transportarea cu tralul a compactorului | h-ut | 4,760 | 100,00 | 476,00 |
| 2. | 11110001000562 | transport cu tralul a finisorului | h-ut | 4,760 | 100,00 | 476,00 |
| 3. | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 7,000 | 83,33 | 583,31 |
| 4. | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 3,200 | 83,33 | 266,66 |
| 5. | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 3,840 | 733,33 | 2 815,99 |
| 6. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,206 | 400,00 | 82,44 |
| 7. | 29522200003547 | Autogreder | h-ut | 1,972 | 650,00 | 1 281,80 |
| 8. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 15,127 | 400,00 | 6 050,88 |
| 9. | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,560 | 375,00 | 210,00 |
| 10. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 15,127 | 375,00 | 5 672,70 |
| 11. | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 3,192 | 375,00 | 1 197,00 |
| 12. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,958 | 325,00 | 311,22 |
| 13. | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 3,840 | 83,33 | 319,99 |
| 14. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 15,910 | 833,33 | 13 257,95 |
| 15. | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,320 | 17,50 | 5,60 |
| 16. | 29522700004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,512 | 17,50 | 8,96 |
| 17. | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,320 | 260,00 | 83,20 |
| 18. | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,512 | 260,00 | 133,12 |
| 19. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de | h-ut | 0,320 | 226,00 | 72,32 |

| | | | | | |
|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|
| | stropire | | | | |
| | Total utilaje de construcții | | | | 33 305,13 |

| | | |
|---------------------|------|------------|
| Total | lei | 580 334,32 |
| Asigurarea sociala | 24 % | 4 862,29 |
| Total | | 585 196,61 |
| Cheltuieli de regie | 4 % | 23 407,86 |
| Total | | 608 604,47 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 12 172,09 |
| Total | | 620 776,56 |
| TVA | 20 % | 124 155,31 |

Total deviz: 744 931,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere periodica si
reparatii curente drum local L661 R32 drum de
acces spre s. Moscovei**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|----------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari reparatii | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de amenajare a carosabilului | | | | |
| 1 | DI15A | Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie | 100m2 | | | 47,58 |
| | | | | | | 47,58 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5600 | 84,97 | 47,58 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 237,16 |
| 2 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm beton asfaltic BA16 | m2 | | | 302,42 |
| | | | | | | 49,54 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,5830 | 84,97 | 49,54 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0060 | 12,50 | 0,08 |
| | 14221022055181 | Beton asfaltic BA16 | t | 0,1150 | 1 641,67 | 188,79 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 12 500,00 | 7,50 |
| | 2940420007200 | Freza cu latimea tamburului 1000 mm | h-ut | 0,0600 | 733,33 | 44,00 |
| | 2912340002517 | Motocompresor 3 WF-3 | h-ut | 0,0500 | 83,33 | 4,17 |
| | 2952270004033 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 17,50 | 0,14 |
| | 2952500005008 | Tractor pina la 80 cp | h-ut | 0,0080 | 260,00 | 2,08 |
| | 2952240004127 | Placa compactoare, vibro | h-ut | 0,0600 | 83,33 | 5,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0050 | 226,00 | 1,13 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 19 354,92 |
| 3 | DI93C | Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic BAD 22,4 cu grosimea pina la: 7cm. | m2 | | | 362,78 |
| | | | | | | 93,47 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 1,1000 | 84,97 | 93,47 |
| | 142210220550702 | Beton asfaltic BAD 22,4 | t | 0,1610 | 1 489,17 | 239,76 |
| | 23203226001101 | Bitum | t | 0,0006 | 12 500,00 | 7,50 |
| | 29123400025101 | Motocompresor | h-ut | 0,1750 | 83,33 | 14,58 |
| | 29522400040040 | Compactor | h-ut | 0,0140 | 375,00 | 5,25 |
| | 29522700004029 | Topitor de bitum | h-ut | 0,0080 | 17,50 | 0,14 |
| | 29525000050040 | Tractor | h-ut | 0,0080 | 260,00 | 2,08 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 14 511,04 |
| 4 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (S=2292,0 mp, Emulsie 0,3 kg/m2) | t | | | 12 995,01 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 23203226000401 | Bitum | t | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,00 |
| | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l | h-ut | 0,3000 | 400,00 | 120,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 8 927,57 |
| 5 | DI133 | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice | t | | | 1 765,94 |
| | | | | | | 17,84 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,2100 | 84,97 | 17,84 |
| | 14221022055070 | Beton asfaltic BA16 | t | 1,0100 | 1 641,67 | 1 658,09 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 0,0399 | 325,00 | 12,97 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 0,1330 | 375,00 | 49,88 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0326 | 833,33 | 27,17 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 42 382,55 |
| 6 | DB19F | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | | | 214,52 |
| | | | | | | 5,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------------------|--|------|--------|----------|-------------------------|
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0600 | 84,97 | 5,10 |
| | 111100010001310 2 | Mixtura asfaltica BA16 | t | 0,1180 | 1 641,67 | 193,72 |
| | 1421102200000 | Nisip bitumat | t | 0,0030 | 1 641,67 | 4,93 |
| | 2710603420379 | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm | kg | 0,0160 | 10,50 | 0,17 |
| | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 0,0066 | 375,00 | 2,47 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 0,0066 | 400,00 | 2,64 |
| | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp | h-ut | 0,0066 | 833,33 | 5,50 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 491 687,28 |
| 7 | DF54C | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder | 1 km | | | 377,00 ----- 0,00 |
| | 29522200003547 | Autogreder | h-ut | 0,5800 | 650,00 | 377,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 281,80 |
| | | 1.2. Transportarea cu tralul masini si utilaje | | | | |
| 8 | | Transportarea cu tralul a compactorului auto cu rulouri pina la 25 t. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h) | 1 km | | | 14,00 ----- 0,00 |
| | 11110001000561 | Transportarea cu tralul a compactorului | h-ut | 0,1400 | 100,00 | 14,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 476,00 |
| 9 | | Transportarea cu tralul a Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term 92 cp. Nota - in calcul se va folosi norma adoptata p/u tral, a bazei normativa DI70=0,14 ut-h (reese din suma a T150=0,07 ut-h si RUM8 = 0,07 ut-h) | 1 km | | | 14,00 ----- 0,00 |
| | 11110001000562 | transport cu tralul a finisorului | h-ut | 0,1400 | 100,00 | 14,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 476,00 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.